Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.06.2023г.    г. Тайшет     №568

О внесении изменений в состав
муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах на
территории Тайшетского городского
поселения, в которых проживают
инвалиды, утверждённый постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 20 июля 2017 года №849

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года №649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с
учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого
помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для
инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей
инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности,
обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, руководствуясь
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории
Тайшетского городского поселения, в которых проживают инвалиды, утверждённый
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июля 2017 года
№849, изложив в новой редакции (приложение).

2. Отменить постановление администрации Тайшетского городского поселения от
17 ноября 2022 года №982 «О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах на территории Тайшетского городского поселения, в которых проживают
инвалиды, утверждённый постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 20 июля 2017 года№ 849».

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения  (Бычковой В.Д.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Кузмик Т.М.
тел. 2-04-27

 2

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 июня 2023 года №568

СОСТАВ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории

Тайшетского городского поселения, в которых проживают инвалиды

Захарич В.В. - председатель комиссии, заместитель главы Тайшетского городского

поселения;
Буряк О.М. - заместитель председателя комиссии, начальник отдела по

архитектурно – строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского
городского поселения;

Кузмик Т.М. - секретарь комиссии, главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения.

Члены комиссии:
Тун-Куй-Сю О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Тайшетского городского поселения;
Смирнова Ю.А. - исполняющая обязанности начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения;
Прикладова Е.Н. - начальник отдела по правовой работе администрации

Тайшетского городского поселения;
Представитель (по согласованию) - управления жилищного контроля службы

государственного жилищного контроля и строительного надзора Иркутской области;
Ротарь Е.П. (по согласованию) - директор областного государственного казенного

учреждения «Управление социальной защиты населения по Тайшетскому району»;
Ойзерович Л.А. (по согласованию) - председатель Тайшетской городской

организации Иркутской областной организации Всероссийского Общества Инвалидов;
Тураев Р.Х (по согласованию) - председатель Тайшетской городской организации

Иркутской областной организации Всероссийского Общества слепых;
Климова Ю.А. (по согласованию) - сурдопереводчик Тайшетского МО

Всероссийского Общества глухих.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова